2
2

Избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2016 года                                                                                      № 43/141
г. Ставрополь

О формах удостоверений членов избирательных комиссий по выборам депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва

В соответствии со статьей 4 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить формы удостоверений членов избирательных комиссий по  выборам депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва:

1.1. Форму удостоверения члена избирательной комиссии города Ставрополя с правом совещательного голоса, назначенного избирательным объединением, выдвинувшим список кандидатов по единому избирательному округу, либо выдвинувшим зарегистрированного кандидата по одномандатному избирательному округу (приложение № 1).

1.2. Форму удостоверения члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного избирательным объединением, выдвинувшим зарегистрированный список кандидатов по единому избирательному округу (приложение № 2).

1.3. Форму удостоверения члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутым по одномандатному избирательному округу (приложение № 3).

1.4. Форму удостоверения члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного избирательным объединением, выдвинувшим зарегистрированный  список кандидатов по единому избирательному округу (приложение № 4).

1.5. Форму удостоверения члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного зарегистрированным кандидатом в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутым по одномандатному избирательному округу (приложение № 5).

1.6. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Ставрополя,  территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя, территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя, на которые возложены полномочия  окружных избирательных комиссий соответствующих одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва.

3. Разместить настоящее постановление на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

Секретарь                                                                                         Е.С. Морозова

Приложение № 1
к постановлению избирательной комиссии города Ставрополя

от 24 июня 2016 года № 43/141
Форма удостоверения

члена избирательной комиссии города Ставрополя с правом совещательного голоса, назначенного избирательным объединением, выдвинувшим список кандидатов по единому избирательному округу, либо выдвинувшим зарегистрированного кандидата по одномандатному избирательному округу
Выборы депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва

18 сентября 2016 года

Удостоверение № ____
_____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

член избирательной комиссии города Ставрополя
с правом совещательного голоса, назначенный избирательным объединением _____________________________________________

(наименование избирательного объединения)

Председатель избирательной

комиссии города Ставрополя    МП  _____________   __________________

                                         (подпись)                          (инициалы, фамилия)

Действительно до _______________ 2016 г.

(при предъявлении паспорта или
заменяющего его документа)                 ________________ 2016
                                                                          (дата назначения)
Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии города Ставрополя с правом совещательного голоса, наименование назначившего его избирательного объединения, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя избирательной комиссии города Ставрополя, а также дата назначения, срок и условия действия удостоверения.

Подпись председателя избирательной комиссии города Ставрополя скрепляется печатью избирательной комиссии города Ставрополя.

Срок полномочий члена избирательной комиссии города Ставрополя с правом совещательного голоса, назначенного избирательным объединением, список кандидатов которого допущен к распределению депутатских мандатов по результатам выборов депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва, продолжается до окончания регистрации списков кандидатов на следующих выборах депутатов Ставропольской городской Думы. Полномочия остальных членов избирательной комиссии города Ставрополя с правом совещательного голоса прекращаются в день окончания избирательной кампании по выборам депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Секретарь                                                                                           Е.С. Морозова

Приложение № 2
к постановлению избирательной комиссии города Ставрополя

от 24 июня 2016 года № 43/141
Форма удостоверения

члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного избирательным объединением, выдвинувшим зарегистрированный список кандидатов

по единому избирательному округу
Выборы депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва

18 сентября 2016 года
Удостоверение № ____

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

член окружной избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа № ____ с правом совещательного голоса,

назначенный избирательным объединением

_________________________________________________________________

(наименование избирательного объединения)
Председатель               МП     _______________    ____________________

                              (подпись)
                    (инициалы, фамилия)

Действительно до _______________ 2016 г.

(при предъявлении паспорта или
заменяющего его документа)                 ________________ 2016
                                                                          (дата назначения)
Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наименование назначившего его избирательного объединения, номер одномандатного избирательного округа, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя соответствующей территориальной избирательной комиссии, на которую возложены полномочия соответствующей окружной избирательной комиссии, которая скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии, а также дата назначения, срок и условия действия удостоверения.

Удостоверение выдается соответствующей территориальной избирательной комиссией, на которую возложены полномочия соответствующей окружной избирательной комиссии на основании ее постановления о члене окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенном избирательным объединением, выдвинувшим зарегистрированный список кандидатов по единому избирательному округу.

Срок полномочий члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса прекращается через два месяца со дня официального опубликования общих результатов выборов депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва, кроме случаев, предусмотренных пунктом 2 статьи 25 Федерального закона от «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Секретарь                                                                                           Е.С. Морозова

Приложение № 3
к постановлению избирательной комиссии города Ставрополя

от 24 июня 2016 года № 43/141
Форма удостоверения

члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Ставропольской городской  Думы седьмого созыва, выдвинутым по одномандатному

избирательному округу

Выборы депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва

18 сентября 2016 года
Удостоверение № ____

________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

член окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № _____ с правом совещательного голоса, назначенный
кандидатом в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва

________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)
Председатель                        МП     _______________    ____________________

                              (подпись)
                    (инициалы, фамилия)

 Действительно до _______________ 2016 г.

(при предъявлении паспорта или
заменяющего его документа)                 ________________ 2016
                                                                          (дата назначения)
Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, номер одномандатного избирательного округа, фамилия, имя, отчество кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, назначившего члена комиссии, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя соответствующей территориальной избирательной комиссии, на которую возложены полномочия соответствующей окружной избирательной комиссии, которая скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии, а также дата назначения, срок и условия действия удостоверения.

Срок полномочий членов окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса прекращается через два месяца со дня официального опубликования общих результатов выборов депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва, кроме случаев, предусмотренных пунктом 2 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Секретарь                                                                                           Е.С. Морозова

Приложение № 4
к постановлению избирательной комиссии города Ставрополя

от 24 июня 2016 года № 43/141
Форма удостоверения

члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного избирательным объединением, выдвинувшим зарегистрированный список кандидатов

по единому избирательному округу

Выборы депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва

18 сентября 2016 года
Удостоверение № ____

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

член участковой избирательной комиссии избирательного
участка № _____ одномандатного избирательного округа № ____

с правом совещательного голоса,
назначенный избирательным объединением

_________________________________________________________________

(наименование избирательного объединения)
Председатель участковой

избирательной комиссии    МП     _______________    ____________________

                              (подпись)
                    (инициалы, фамилия)

Действительно до _______________ 2016 г.

(при предъявлении паспорта или

заменяющего его документа)                 ________________ 2016

                                                                          (дата назначения)
Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, номер избирательного участка, номер одномандатного избирательного округа, наименование избирательного объединения, назначившего члена комиссии, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя участковой избирательной комиссии, а также дата назначения, срок и условия действия удостоверения.

Подпись председателя участковой избирательной комиссии скрепляется печатью участковой избирательной комиссии.

Срок полномочий членов участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса прекращаются в день окончания избирательной кампании по выборам депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Секретарь                                                                                           Е.С. Морозова

Приложение № 5
к постановлению избирательной комиссии города Ставрополя

от 24 июня 2016 года № 43/141
Форма удостоверения члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного зарегистрированным кандидатом в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутым по одномандатному избирательному округу

Выборы депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва

18 сентября 2016 года
Удостоверение № ____

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

член участковой избирательной комиссии избирательного
участка № _____   одномандатного избирательного округа № ____
с правом совещательного голоса, назначенный зарегистрированным кандидатом в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Председатель участковой

избирательной комиссии    МП     _______________    ____________________

                              (подпись)
                    (инициалы, фамилия)

Действительно до _______________ 2016 г.

(при предъявлении паспорта или
заменяющего его документа)                 ________________ 2016
                                                                          (дата назначения)
Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, номер избирательного участка, номер одномандатного избирательного округа, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, назначившего члена комиссии, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя участковой избирательной комиссии, а также дата назначения, срок и условия действия удостоверения.

Подпись председателя участковой избирательной комиссии скрепляется печатью участковой избирательной комиссии.

Срок полномочий членов участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса прекращаются в день окончания избирательной кампании по выборам депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Секретарь                                                                                                    Е.С. Морозова